АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.12.2023                                                                                                               № 606

	с. Топчиха

	Об установлении размера и порядка внесения платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и не обремененных правами третьих лиц, находящихся в распоряжении муниципального района, в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от с. Калманка Калманского района до с. Топчиха Топчихинского района Алтайского края»

В целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый высокого давления от с. Калманка Калманского района до с. Топчиха Топчихинского района Алтайского края», в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением Управления имущественных отношений Алтайского края от 07.12.2022 № 1706, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Плата за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и не обремененных правами третьих лиц, находящихся в распоряжении муниципального района, вносится обладателем публичного сервитута ООО «Газпром газификация» единовременным платежом в размере 9124 руб. 46 коп. не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.
1.1. Размер платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и не обремененных правами третьих лиц, находящихся в распоряжении муниципального района, в случае, когда кадастровая стоимость не определена, рассчитывается по формуле:
Р=КС*ПР*ПЛ*С,
где: Р – размер платы за публичный сервитут (руб.);
КС – средний уровень кадастровой стоимости земель за 1 м2 (руб.);
ПР – процент от кадастровой стоимости земельного участка – 0,01 %;
ПЛ – площадь публичного сервитута (м2);
С – срок публичного сервитута.
1.2. Расчет размера платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и не обремененных правами третьих лиц, находящихся в распоряжении муниципального района, в случае, когда кадастровая стоимость не определена:
	Кадастровый квартал
	Средний уровень кадастровой стоимости земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут ( руб. за м2) (п.5 ст.39.46. Земельного кодекса РФ)
	Площадь публичного сервитута (м2)
	Сумма к оплате за публичный сервитут в отношении части земельного участка за год (руб.)
	Сумма к оплате за публичный  сервитут в отношении части земельного участка за 10 лет (руб.)

	1
	2*
	3
	4
	5

	22:49:020001
	73,47
	34560
	253,91
	2539,12

	22:49:010017
	47,41
	138902
	658,53
	6585,34

	ИТОГО:
	9124,46

* В соответствии с приложением к приказу Управления имущественных отношений Алтайского края от 27.12.2022 № 219 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земель по муниципальным районам (городским, муниципальным округам) Алтайского края».
1.3. Плата за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и не обремененных правами третьих лиц, находящихся в распоряжении муниципального района, в случае, когда кадастровая стоимость не определена, перечисляется на счет:
Получатель: УФК по Алтайскому краю (Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Топчихинского района)
ИНН 2279004188
КПП 227901001
Отделение Барнаул Банка России//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001
Единый казначейский счет 40102810045370000009
Казначейский счет 03100643000000011700
ОКТМО 01649462
Код бюджетной классификации 16611105410050000120
Наименование платежа «Плата за публичный сервитут на основании постановления от 29.12.2023 № 606».
2. В случае невнесения платы за публичный сервитут в установленный срок, обладатель публичного сервитута уплачивает пеню в размере одной трехсотой ключевой ставки Банка России от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки. При этом сумма начисленной пени перечисляется отдельным платежным поручением (либо квитанцией).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                              		          Д.С. Тренькаев